GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
Secretaria de Estado de Educação

Comissão Eleitoral Central

Processo Eleitoral da Gestão Democrática - 2023

ELEIÇÃO PARA O CONSELHO ESCOLAR

ATA DA MESA APURADORA

CRE:

UNIDADE ESCOLAR:

Aos                    dias do mês de     do ano de dois mil e vinte e três, reuniram-se

Os nomes acima citados, integrantes da Mesa Apuradora, contabilizaram os votos da Comunidade

Escolar para a eleição do Conselho Escolar da Unidade Escolar acima identificada. Pelo trabalho

desempenhado, foi apurado o resultado a seguir: TOTAL GERAL DE VOTOS ________, sendo que,

deste total, foram considerados _______votos válidos, _______votos em branco e ______votos

nulos. Conforme o critério de apuração dos votos adotado, foram eleitos para assumir a função de

conselheiro escolar da Unidade Escolar acima descrita os candidatos classificados por segmento

indicados no Mapa de Mesa Apuradora, que segue anexo a esta Ata.

Foram registradas as seguintes ocorrências:

1

5

10

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
Secretaria de Estado de Educação

Comissão Eleitoral Central

15

20

25

30

Assinam e lavram esta Ata:

 /  /

Nome do Presidente da Mesa  Assinatura  Matrícula ou CPF

 /  /

Nome do Vice-Presidente da Mesa  Assinatura  Matrícula ou CPF

 /  /

Nome do Secretário da Mesa  Assinatura  Matrícula ou CPF

                                        ,             d e                               d e  2 0 2 3 .

(local e data)